FONDI RISORSE DECENTRATE ANNO 2023

FONDO RISORSE DECENTRATE

PERSONALE NON DIRIGENTE
(Art. 79 C.C.N.L. 16-05-2022)

RISORSE CON CARATTERE DI STABILITA'

IMPORTO UNICO CONSOLIDATO
(Art. 67, comma 1, C.C.N.L. 21-05-2018)

Artt. 14 e 15 C.C.N.L. 01/04/1999
ex art. 31 C.C.N.L. 6/7/95

Integrazione risorse: 1,1% monte salari anno
1999, art. 4 C.C.N.L. del 5/10/2001

Integrazione risorse: 0,62% monte salari 2001
(art. 32, comma 1, C.C.N.L. 22/01/2004)

Integrazione risorse: 0,50% monte salari anno
2001 se spesa del personale inferiore al

35% spese correnti (art. 32, comma 2,
C.C.N.L. 22/01/2004)

Integrazione risorse: 0,20% monte salari anno
2001 per alte professionalita se spesa personale
inferiore al 35% della spesa corrente

(art. 32, comma 7, C.C.N.L. 22/01/2004)

Integrazione risorse: 0,6% monte salari anno 2005
(co. 7, art. 8, C.C.N.L. 11/04/2008)

Incremento anno 2003 per nuovi servizi
(art. 15, comma 5, C.C.N.L. 1/04/99)

Incremento anno 2004 per nuovi servizi
(art. 15, comma 5, C.C.N.L. 1/04/99)

Incremento anno 2007 per nuovi servizi
(art. 15, comma 5, C.C.N.L. 1/04/99)

Incremento anno 2008 per nuovi servizi
(art. 15, comma 5, C.C.N.L. 1/04/99)

Attivazione nuovi servizi che comportano
incrementi delle dotazioni organiche

(art. 15, comma 5, C.C.N.L. 1/04/99 e art. 31,
comma 2, C.C.N.L. 22/01/2004)

€ 35.199,64

€1.987,00

€1.076,58

€ 868,21

€ 347,29

€ 0,00

€ 1.000,00

€ 5.000,00

€ 9.033,62

€ 3.984,03

€ 0,00




Integrazione risorse per dichiarazione congiunta

n. 14 C.C.N.L. 2002-2005 ( differenza incremento di

stipendio della posizione di sviluppo e incremento di

stipendio della posizione iniziale o di accesso)
B2-B1=0,84x13=10,92
B2-B1=0,84x13= 10,92
B2-B1=0,84x13=10,92
C3-C1=3,98x13= 51,74
D3-D1=13,01x13= 169,13
C4-C1=6,98x13= 90,74
C2-C1=1,63x13=21,19
D2-D1=4,66x13=60,58

Incremento di € 83,20 per ogni unita di personale in servizio
al 31/12/2015 (art. 67 co. 2 lett. A) CCNL 21/05/2018)
da non considerare nel limite alle spese 2016

Incremento di € 84,50 per ogni unita di personale in servizio
al 31/12/2018 (art. 79 co. 1 lett. D) CCNL 16/11/2022)
da non considerare nel limite alle spese 2016

a detrarre:
importo destinato a retribuzioni di posizione e risultato

TOTALE IMPORTO UNICO CONSOLIDATO
(Art. 67, comma 1, C.C.N.L. 21-05-2018)

RIA PERSONALE CESSATO
(Art. 67, comma 2, lett. ¢ C.C.N.L. 21-05-2018)

Integrazione fondo (retribuzione
individuale anzianita annua del personale
cessato dal servizio dal 1/1/2000) art. 4
comma 2 C.C.N.L. del 4/10/01
determinato al 31/12/2015

TOTALE

Integrazione fondo (retribuzione
individuale anzianita annua del personale
cessato dal servizio dal 1/1/2000) art. 4
comma 2 C.C.N.L. del 4/10/01

A seguito di cessazioni fino al 31/12/2017

TOTALE RIA PERSONALE CESSATO
(Art. 67, comma 2, lett. ¢ C.C.N.L. 21-05-2018)

RIDETERMINAZIONE INCREM. STIPEND.

€ 426,14

€ 416,00

€ 253,50

-€ 31.250,00

€ 28.342,01

€10.121,12

€2.010,58

€12.131,70




RIDETERMINAZIONE INCREM. STIPEND.

(Art. 67, comma 2, lett. B C.C.N.L. 21-05-2018)
Differenza tra gli incrementi a regime delle posizioni
economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi
riconosciuti alle posizioni iniziali

TOTALE RIDETERMINAZIONE INCREM. STIPEND.
(Art. 67, comma 2, lett. B C.C.N.L. 21-05-2018)

RIDETERMINAZIONE INCREM. STIPEND.

(Art. 79, comma 1, lett. D C.C.N.L. 16-11-2022)
Differenza tra gli incrementi a regime delle posizioni
economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi
riconosciuti alle posizioni iniziali

TOTALE RIDETERMINAZIONE INCREM. STIPEND.
(Art. 79, comma 1, lett. D C.C.N.L. 16-11-2022)

TOTALE RIDETERMINAZIONE INCREM. STIPEND.
ALTRE RISORSE FISSE CERTE E STABILI

Risorse da riduzione trattamento accessorio dirigenza
(art. 1 commi 2 e 3 I.r. 56/2013)

TOTALE ALTRE RISORSE FISSE CERTE E STABILI
RIEPILOGO RISORSE FISSE

IMPORTO UNICO CONSOLIDATO

RIA PERSONALE CESSATO

TOTALE RIDETERMINAZIONE INCREM. STIPEND.
ALTRE RISORSE FISSE CERTE E STABILI

TOTALE RISORSE FISSE

RISORSE VARIABILI

RIA personale cessato anno precedente
guota una tantum calcolata dalla cessazione al 31/12
(art. 67, comma 3, C.C.N.L. 2016/18)

Quote incentivi funzioni tecniche

Risparmi Fondo Produttivita’ anno precedente
(art. 68, comma 1, C.C.N.L. 2016/18)

TOTALE RISORSE VARIABILI
DECURTAZIONI

DECURTAZIONI PER RISPETTO LIMITE 2016

€ 415,31

€ 540,80

€ 956,11

€ 4.087,10

€4.087,10

€ 28.342,01
€12.131,70
€ 956,11
€4.087,10
€ 45.516,92

€ 0,00

€ 13.750,00

€0,00

€ 13.750,00




(Art. 23, comma 2, D.Lgs. 75/2017)

Annullamento incremento RIA cessati al 31/12/2017 per
rispetto del limite del Fondo rispetto al Fondo 2016

Annullamento incremento per diff. stipendiali posiz. econom.

per rispetto del limite del Fondo rispetto al Fondo 2016

Riduzione risorse da trattamento accessorio dirigenza
per rispetto del limite del Fondo rispetto al Fondo 2016

TOTALE DECURTAZIONI RISPETTO LIMITE 2016

DECURTAZIONI PERMANENTI
(Art. 1 comma 456 L. 147/2013)

Riduzione prevista dall'art. 9 comma 2 bis del D.L.

N. 78/2010 convertito nella legge n. 122 30/07/2010
decremento proporzionale alla riduzione di personale
4.694,17 anno 2013

4.689,78 anno 2014

TOTALE DECURTAZIONI PERMANENTI
TOTALE DECURTAZIONI

RIEPILOGO FONDO RISORSE DECENTRATE
Risorse fisse

Risorse variabili

Decurtazioni

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE

POSIZIONI ORGANIZZATIVE (bilancio)
Retribuzioni di posizione

Retribuzioni max di risultato

TOTALE POSIZIONI ORGANIZZATIVE (bilancio)

FONDO RISORSE DECENTRATE
TITOLARI P.O. (bilancio)
TOTALE TRATTAMENTO ACCESSORIO NON DIRIG.

FONDO RISORSE DECENTRATE DIRIGENZA
Retribuzione di posizione

Retribuzione di risultato massima

TOTALE QUOTA FISSA

Da considerare per limite 2016: € 68.082,51

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE DIRIGENZA

€ 50.409,50
€ 18.233,00
€ 68.642,50

-€ 2.010,58

-€ 415,31

-€ 2.386,94

-€ 4.812,83

-€ 9.383,95

-€ 9.383,95

-€ 14.196,78

€ 45.516,92
€ 13.750,00
-€ 14.196,78
€ 45.070,14

€ 25.000,00
€ 6.250,00
€ 31.250,00

€45.070,14
€ 31.250,00
€76.320,14

€ 68.642,50




RISPETTO LIMITE ACCESSORIO 2016
(Art. 23 co. 2 D.Lgs. 75/2017)

ANNO 2016
TRATTAMENTO ACCESSORIO NON DIRIGENTI
(escluse risorse variabili)

TRATTAMENTO ACCESSORIO DIRIGENTI
TOTALE TRATTAMENTO ACCESSORIO 2016

ANNO 2022

TRATTAMENTO ACCESSORIO NON DIRIGENTI
(escluse risorse variabili e increm. ex art 67 co 2 lett a
ed esclusi incrementi fissi CCNL 16/11/2022)
76.320,14 - 13.750,00 - 415,31 - 794,30)

TRATTAMENTO ACCESSORIO DIRIGENTI
TOTALE TRATTAMENTO ACCESSORIO 2020

ONERI RIFLESSI su tratt. Cat. A-C
escluso RUP imputato a costo opera
45.070,14 - 13.750.000 = 31.320,14
CPDEL 23,80% su 31.320,14

IRAP 8,50% su 31.320,14

I.LF.S./ T.F.R. 3,6% solo su costo progressioni 14.103,95

TOTALE ONERI RIFLESSI

RISORSE DISPONIBILI

PER CONTRATTAZIONE NON DIRIGENTI

Totale risorse

Risorse non disponibili:

1- costo progressione orizzontale

C4 € 1.962,61

D4 € 4.958,86

B5 ACC B1 part time al 83,33% fino al 28/2/22 € 1.484,11

C4 € 1.962,61

D3 € 3.735,76
tot € 14.103,95

3. Quote incentivi funzioni tecniche

RISORSE DISPONIBILI PER CONTRATTAZIONE

€ 59.659,68

€ 69.783,36
€ 129.443,04

€61.360,53

€ 68.082,51
€ 129.443,04

€ 7.454,19
€ 2.662,21
€ 507,74
€10.624,14

€ 45.070,14

-€ 14.103,95

-€ 14.250,00

€16.716,19



















